ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento:

Periodo:

CESAR

octubre - 2024

LIQUIDACION REGALIAS

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ANO:
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos DEPARTAMENTO:
10,000| 35.05%| 56.95% 8% No. DIAS MES:
20,000 31.72%| 60.28% 8%
MES:
50,000 19.17%| 72.83% 8%
100,000 19.17%| 72.83% 8%
+100,000 19.17%| 72.83% 8%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato
AGUACHICA CARAMELO E&P VMM 1
UNIFICADO
MONO ARANA  E&P VMM 2
OSO PARDO E&P SANTA ISABEL
Total
AGUSTIN LA LOMA E&E LA LOMA
CODAZZI Total
ASTREA ARJONA CONVENIOS DE  CHIMICHAGUA
EXPLOTACION
Total
BECERRIL LA LOMA E&E LA LOMA
Total
CHIRIGUANA LA LOMA E&E LA LOMA
Total
EL PASO LA LOMA E&E LA LOMA

Total

Tipo
Hdrc
006G

Tipo
Prod

2024| |TASA DE CAMBIO TRM % REGALIAS CONCESIONES
CESAR| |PESOS/US$: $4.249,47 COCORNA 7580%
TELLO 14,500
31 %
octubre| [pORCENTAJEDE  ASOCIACION CARNICERIAS it
REGALIA: 20,000%(  [YALEA 11.509
GUAGUAQUI 1,500%
Prod Mes  Prod Dia % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO
Bbls 6 Kpc  Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($
Dia Dia USD/Kpc COP)

38.782 219,48 37,92 1,17 6,9013 6,4000 8.290.779

5.645 182,11 31,46 0,97 61,5400 8,0000 13.452.095

2.989 16,91 2,92 0,09 6,0886 6,4000 563.685

4.969 160,29 27,69 0,86 57,9500 8,0000 11.149.697

578,78 100,00 33.456.255

533 3,02 100,00 0,02 10,3581 6,4000 171.103

3,02 100,00 171.103

68.136 385,60 100,00 2,06 5,0830 6,4000 10.728.406

385,60 100,00 10.728.406

4.648 26,30 100,00 0,14 10,3581 6,4000 1.491.329

26,30 100,00 1.491.329

8.094 45,81 100,00 0,25 10,3581 6,4000 2.596.978

45,81 100,00 2.596.978

5.773 32,67 100,00 0,17 10,3581 6,4000 1.852.331

32,67 100,00 1.852.331

MUNICIPIO
PRODUCTOR ($
COP)

5.102.578

8.279.121
346.921
6.862.105
20.590.724
105.306
105.306
6.602.821

6.602.821
917.842
917.842

1.598.316

1.598.316

1.140.021

1.140.021

PUERTOS ($ COP)

1.164.640

1.889.671
79.183
1.566.244
4.699.737
24.036
24.036
1.507.063

1.507.063
209.493
209.493
364.808
364.808
260.205
260.205

Municipio
Productor
5% Adicional
($ COP)

3.639.499

5.905.222
247.447
4.894.511
14.686.679
75.111
75.111
4.709.573

4.709.573
654.666
654.666

1.140.026

1.140.026
813.139
813.139
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AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
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Departamento:
Periodo:

CESAR

octubre - 2024

GAMARRA

LA JAGUA
IBIRICO

RIO DE ORO

SAN ALBERTO

SAN MARTIN

Total

CARAMELO E&P

UNIFICADO

Total

LA LOMA E&E

Total

CHUIRA E&P

LOS ANGELES ~ CONTRATOS DE
ASOCIACION

TISQUIRAMA CONVENIOS DE
EXPLOTACION

Total

SANTALUCIA  CONTRATOS DE
ASOCIACION

ZOE E&P

Total

ACORDIONERO  E&P

SAN ROQUE CONVENIOS DE
EXPLOTACION

SANTALUCIA  CONTRATOS DE
ASOCIACION

TISQUIRAMA CONVENIOS DE
EXPLOTACION

ZOE E&P

Total

Total

VMM 1

LA LOMA

MIDAS
TISQUIRAMA B

TISQUIRAMA-C

TISQUIRAMA-A

MIDAS

MIDAS
TISQUIRAMA-C

TISQUIRAMA-A

TISQUIRAMA-C

MIDAS

® O ® O

O

46.399

23.673

4.274
1.628
6.829
260
22
269
929

17
3.480

430.649
11.514
7.297
1.162
40.564
4

728
9.405
1.575
8.814
30.470
3

262,58

262,58
133,97
133,97
137,86
9,21
220,27
1,47

0,12

8,67
29,96
407,57
0,10
112,25
0,03
112,38
13.891,92
65,16
41,30
37,47
1.308,53
0,02
23,50
53,23
8,92
284,33
982,92
0,09
16.697,38
18.686,07

100,00

100,00
100,00
100,00
33,82
2,26
54,05
0,36
0,03
2,13
7,35
100,00
0,09
99,89
0,03
100,00
83,20
0,39
0,25
0,22
7,84
0,00
0,14
0,32
0,05
1,70
5,89
0,00
100,00

1,41

0,72

0,74
0,05
1,18
0,01
0,00
0,05
0,16

0,00
0,60
0,00

74,34
0,35
0,22
0,20
7,00
0,00
0,13
0,28
0,05
1,52
5,26
0,00

100,00

6,9013

10,3581

61,6100
5,2418
51,9757
2,4234
2,4234
53,1709
53,1709

7,3885
52,7819
57,1772

57,7328
2,2790
2,2790

52,5531

52,5531
7,3885

52,7819
2,4234
2,4234

53,1709

53,1709

57,1772

6,4000

6,4000

8,0000
20,0000
20,0000
20,0000
20,0000
20,0000

8,0000

20,0000
20,0000
8,0000

8,8892
20,0000
20,0000
20,0000

8,0000
20,0000
20,0000
20,0000
20,0000
20,0000

8,0000

8,0000

9.919.145

9.919.145
7.595.777
7.595.777
10.195.292
826.214
34.356.964
60.963

5.051
1.383.025
1.912.394
48.739.904
12.145
17.779.531
2.258
17.793.934
1.094.801.558
2.599.814
1.647.643
6.047.476
84.481.327
2.599
3.809.423
2.258.076
378.225
46.432.110
64.205.153
6.163
1.306.669.567
1.441.014.730

6.104.759

6.104.759
4.674.838
4.674.838
6.274.714
508.495
21.145.068
37.520
3.108
851.186
1.176.987
29.997.079
7.474
10.942.451
1.390
10.951.315
633.268.738
1.503.817
953.050
3.498.056
48.866.740
1.503
2.203.494
1.306.145
218.778
26.857.839
37.138.343
3.565
755.820.068
838.503.087

1.393.383

1.393.383
1.067.010
1.067.010
1.432.174
116.062
4.826.264
8.564

710

194.279
268.642
6.846.694
1.706
2.497.564
317
2.499.587
150.266.982
356.837
226.147
830.046
11.595.484
357

522.862
309.932
51.913
6.373.039
8.812.478
846
179.346.925
198.218.941

4.354.322

4.354.322
3.334.406
3.334.406
4.475.545
362.693
15.082.074
26.762
2.217
607.123
839.506
21.395.919
5.331
7.804.886
991
7.811.209
469.584.320
1.115.117
706.710
2.593.895
36.235.888
1.115
1.633.945
968.538
162.229
19.915.747
27.538.994
2.644
560.459.140
619.434.190
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AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

*Incluye el monto por ARTICULO 39 LEY 756

Departamento: CESAR
Periodo: octubre -2024
TOTAL MUNICIPIO
LIQUIDADO DEDUCCIONES PRODUCTOR TOTAL A PAGAR
& cop) ($ COP) * TOTAL 5% ADICIONAL ($ COP)
(s COP) m —
DEPARTAMENTO CESAR 1.441.014.730 0 0 1.441.014.730 Arbey Avendafio Castrillon
PRODUCTOR . _
MUNICIPIO PRODUCTOR  EL PASO 1.140.021 0 813.139 1.953.160 Gerente de Regalias y Derechos Economicos (E)
MUNICIPIO PRODUCTOR  RIO DE ORO 29.997.079 0 21.395.919 51.392.998
MUNICIPIO PRODUCTOR  SAN MARTIN 755.820.068 0 560.459.140 1.316.279.208
MUNICIPIO PRODUCTOR  SAN ALBERTO 10.951.315 0 7.811.209 18.762.524
MUNICIPIO PRODUCTOR  CHIRIGUANA 1.598.316 0 1.140.026 2.738.342
MUNICIPIO PRODUCTOR  AGUACHICA 20.590.724 0 14.686.679 35.277.403
MUNICIPIO PRODUCTOR  AGUSTIN CODAZZI 105.306 0 75.111 180.417
MUNICIPIO PRODUCTOR  ASTREA 6.602.821 0 4.709.573 11.312.393
MUNICIPIO PRODUCTOR  BECERRIL 917.842 0 654.666 1.572.508
MUNICIPIO PRODUCTOR  GAMARRA 6.104.759 0 4.354.322 10.459.081
MUNICIPIO PRODUCTOR LA JAGUA IBIRICO 4.674.838 0 3.334.406 8.009.244
PUERTOS PUERTOS 198.218.941 0 0 198.218.941
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Departamento:
Periodo:

CESAR

octubre - 2024

LIQUIDACION REGALIAS ARTICULO 39 LEY 756

MUNICIPIO
PRODUCTOR ($

COP)

19.269
1.596
437.128
457.993
802.884
508.831
1.867.604
697.348
116.805
14.339.338
18.332.810
18.790.803

Municipio
Productor
5% Adicional
($ COP)

16.057
1.330
364.274
381.661
669.070
424.026
1.556.337
581.123
97.337
11.949.448
15.277.342
15.659.003

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ARO: 2024| [TASADECAMBIO  TRM % REGALIAS CONCESIONES
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos DEPARTAMENTO: CESAR| |PESOS/USS: $4.249,47 COCORNA 7,590%
10,000 35.05%] 56.95% 8% No. DIAS MES: 31 TELLO 14,5%(,:
20,000| 3L72%| 60.28%| 8%
soo00l o7l ol ol [MES octubre| [pORCENTAJEDE _ ASOCIACION CARNICERIAS e
100,000]  19.17%| 72.83% 8% REGALIA: 20,000% YALEA 11.509
+100,000] 19.17%| 7283%| &% GUAGUAQUI 1,500%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato Tipo Tipo Prod Mes Prod Dia % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO
Hdrc Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($
006G Dia Dia USD/Kpc COP)
RIO DE ORO TISQURAMA  CONVENIOS DE TISQUIRAMA-C G B 260 1,47 1433 0,29 2,4234 12,0000 44.960
EXPLOTACION OB 22 012 1,19 0,02 24234 12,0000 3.725
o B 269 8,67 84,48 1,73 53,1709 12,0000 1.019.966
Total 10,26 100,00 1.068.651
SANMARTIN  SAN ROQUE CONVENIOS DE  TISQUIRAMA-C G B 11514 6516 13,29 13,02 2,2790 12,0000 1.873.396
EXPLOTACION QB 7.207 41,30 842 8,25 2,2790 12,0000 1.187.273
0 B 1.162 3747 7,64 748 52,5531 12,0000 4.357.743
TISQUIRAMA  CONVENIOSDE TISQUIRAMA-C G B 9.405 5323 10,85 10,63 2,4234 12,0000 1.627.144
EXPLOTACION OB 1575 892 182 1,78 24234 12,0000 272.545
0 B 8.814 28433 57,98 56,79 53,1709 12,0000 33.458.455
Total 490,40 100,00 42.776.557
Total Total 500,66 100,00 43.845.208
LIgSI-II—DAALDO DEDUCCIONES P'\I/?ll(J)'\SlLCJICFillgR TOTAL A PAGAR
& CoP) ($ COP) * TOTAL 5% ADICIONAL ($ COP)
($ COP)
EEE@%‘E;‘—%ERNTO CESAR 43.845.208 0 0 43.845.208 Arbey Avendaﬁo CaStri"én
MUNICIPIO PRODUCTOR  RIO DE ORO 457.993 0 381.661 839.654
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GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: CESAR
Periodo: octubre - 2024

MUNICIPIO PRODUCTOR  SAN MARTIN

*Incluye el monto por ARTICULO 39 LEY 756

18.332.810 0

15.277.342

33.610.152

Gerente de Regalias y Derechos Economicos (E)



